

کارمندان «مایکروسافت»

حق ندارند از «دیپ سیک» استفاده کنند

شرکت «مایکروسافت» به کارمندان خود اجازه نمی‌دهد از اپلیکیشن‌های شرکت «دیپسیک» استفاده کنند. به گزارش ایسنا، «برد اسمیت» (Brad Smith)، نایب‌رییس شرکت «مایکروسافت» در جلسه استماع سنا گفت که کارمندان این شرکت به دلیل نگرانی‌های امنیتی و تبلیغاتی اجازه استفاده از اپلیکیشن «دیپسیک» (DeepSeek) را ندارند. به نقل از تک کرانچ، اسمیت با اشاره به سرویس اپلیکیشن دیپسیک که هم در رایانه و هم در تلفن همراه موجود است، گفت: در مایکروسافت، مابه کارمندان خود اجازه استفاده از اپلیکیشن دیپسیک را نمی‌دهیم. اسمیت خاطرنشان کرد که مایکروسافت به دلیل نگرانی‌ها، دیپسیک را در اپاستور خود قرار نداده است. اگر چه بسیاری از سازمان‌ها و حتی کشورها محدودیت‌هایی را برای دیپسیک اعمال کرده‌اند، اما این اولین باری است که مایکروسافت چنین ممنوعیتی را علنی می‌کند. سیاست حفظ حریم خصوصی دیپسیک می‌گوید که داده‌های کاربران را در سرورهای چین ذخیره می‌کند. این کار به تبعیت از قانون چین صورت می‌گیرد که همکاری با سازمان‌های اطلاعاتی این کشور را الزامی می‌کند. به رغم نظرات انتقادی اسمیت درباره دیپسیک، مایکروسافت مدل R1 این شرکت را اندکی پس از فراگیر شدن آن در اوایل سال جاری در سرویس فضای ابری «آزور» (Azure) خود ارائه داد، اما این کمی بازاریه خود بر نامه جنابت دیپسیک متفاوت است. از آنجا که دیپسیک متن باز است، هر کسی می‌تواند مدل را دانلود کند، آن را در سرورهای خود ذخیره کند و بدون فرستادن داده‌ها به چین، آن را به مشتریان خود ارائه دهد. در حال این موضوع خطرات دیگری مانند مدل پخش تبلیغات یا تولید کد نامن را بر طرف نمی‌کند.

لپ‌تاپ مجهز به سیستم عامل هارمونی هوای رونمایی شد

شرکت هوای چین نخستین لپ‌تاپ مبتنی بر سیستم عامل بومی «هارمونی اواس» (HarmonyOS) را رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، هوای با رونمایی از لپ‌تاپ مبتنی بر سیستم عامل بومی «هارمونی اواس» مصرف‌کنندگان را اغافلگیر کرد. این شرکت بدون اعلام قبلی به‌اشتراک گذاشتن تیزرهای تبلیغاتی، محصول خود را که رقیب دستگاه‌های ویندوز مایکروسافت و macOS ابل خواهد شد، در سکوت طراحی کرد. تاکنون، ویندوز و macOS، دو سیستم عامل اصلی رایانه‌ها در بازار بودند. مایکروسافت و ابل، مدت‌هاست که بر بخش سیستم عامل رایانه‌های شخصی چینی تسلط دارند. اما از این پس، یک رقیب سرسخت پیدا می‌کند. با جدیدترین سیستم عامل رایانه‌ای، هوای اعلام کرد دستگاه‌های این شرکت تاکنون به‌طور کامل وارد کوره «هارمونی اواس» شده‌اند. این شرکت امنیت رایانه‌های شخصی را به سطح جدیدی ارتقا داده است و لازم نیست کاربران نگران باشند که آیا برنامه‌ای را از فروشگاه برنامه هوای نصب می‌کنند یا داده‌های محرمانه را روی رایانه شخصی نگه می‌دارند. امنیت ارتقا یافته «ستار شیلد» (StarShield) از همه چیز مراقبت می‌کنند. هوای حتی ویژگی‌هایی مانند حالت فوق‌العاده حریم خصوصی و رمزگذاری در سطح تراشه را معرفی کرد که داده‌های کاربران را از هر نظر ایمن نگه می‌دارد.

ضر به کاری اپل به گوگل عرضه گزینته‌های جست‌وجوی هوش مصنوعی در سافاری

برنامه‌های اپل برای افزودن گزینه‌های جست‌وجوی مبتنی بر هوش مصنوعی، ضربه بزرگی به گوگل است که کسب و کار پرسود تبلیغاتش، اتکالی قابل توجهی به استفاده از موتور جست‌وجوی این شرکت دارد. به گزارش ایسنا، انتشار این خبر، باعث شد سهام آلفابت (شرکت مادر گوگل) با ۷.۳ درصد کاهش بسته نشود و حدود ۱۵۰ میلیارد دلار ارزش بازار این شرکت از بین رفت. یکی منبع آگاه با اشاره به اظهارات «دی کیو» مدیر ابل گفت: مایکروسافت و ابل، مدت‌هاست نفوذ گوگل در جست‌وجوی آنلاین، شهادت داد، اظهارات کرد: ابل به شکل جدی، در صدد متحول کردن مرورگر سافاری است. ادی کیو گفت: جست‌وجو هادر سافاری ماه گذشته برای اولین بار کاهش یافت. زیرا کاربران به میزان زیادی، به استفاده از هوش مصنوعی روی آوردند. گوگل در بیانیه‌ای که در وبلاگ این شرکت پست شد، اعلام کرد همچنان شاهد رشد شمار کلی تقاضاهای جست‌وجو از جمله کل تقاضاهای جست‌وجو از دستگاه‌ها و پلتفرم‌های ابل است. افراد «جست‌وجوی گوگل» را برای تقاضاهای جست‌وجویشان، مغفیدتر می‌پندوبرای موارد جدید پورهای جدید، از آن استفاده می‌کنند. گوگل به قابلیت‌های جست‌وجوی صوتی و تصویری به عنوان عوامل موثر در رشد حجم کل جست‌وجو اشاره کرد. با این حال، اظهارات مدیر ابل نشان می‌دهد که تغییرات اساسی در جست‌وجو، احتمالاً در اواسط و نفوذ کسب و کار جست‌وجوی گوگل را تهدید می‌کند. جست‌وجوی گوگل، مقصد تبلیغات بازار یابان، بود. است اما تاکنون، هدف رگولاتورهای ضد انحصار، طلی امریکازار گرفتاری به‌طور دو شکایت بزرگ علیه این شرکت، منجر شده است. گوگل موتور جست‌وجوی پیش‌فرض در مرورگر سافاری گوگل بوده و طبق برآورد تحلیلگران، برای این موقعیت، سالانه حدود ۲۰ میلیارد دلار یا حدود ۳۶ درصد از درآمد تبلیغات به دست آمده از طریق مرورگر گوگل را به ابل پرداخت می‌کند. ممنوع کردن پرداخت پول از جست‌وجوی پیش فرض در دستگاه‌های آنها باشد، یکی از راهکارهای وزارت دادگستری برای شکستن نفوذ این شرکت در جست‌وجوی آنلاین است.

۶ تعامل

تصمیم فدرال رزرو آمریکامبنی بر ثابت نگه داشتن نرخ بهره باعث افزایش جذابیت دارایی‌های دیجیتال شد

صعود بیت کوین به ۱۰۴ هزار دلار

قیمت رمزارز بیت کوین برای نخستین بار از ماه فوریه گذشته، با عبور از قله ۱۰۰ هزار دلاری، به عدد ۱۰۴ هزار ۳۴۳ دلار رسید. تصمیم فدرال رزرو آمریکا مبنی بر ثابت نگه‌داشتن نرخ بهره در سطح در تاریخ ۷ مه، باعث افزایش جذابیت دارایی‌های دیجیتال شده است. اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، نشان داد که خطر رکود تورمی – یعنی رشد اقتصادی کند همراه با تورم بالا – در حال افزایش است. یکی از دلایل این وضعیت، سیاست‌های تعرفه‌ای دولت ترامپ عنوان شده است. در این شرایط، بیت کوین دوباره نقش «طلای دیجیتال» را بازی می‌کند. قیمت بیت کوین در معاملات روز پنجشنبه برای اولین بار از اوایل فور به از ۱۰۰ هزار دلار عبور کرد و در ساعاتی حتی به اسانه ۱۰۵ هزار دلار رسید. این افزایش قیمت بیت کوین حاصل ترکیبی از تغییرات اقتصادی جهانی، سرمایه‌های شریکتی واحساسات مثبت بازار در بحبوحه اعلام توافق تجاری دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا با بریتانیا بود که آن را «پیشرفت» توصیف کرد. سایت برکینگ نیوز گزارش کرد، یکی از محرک‌های اصلی افزایش قیمت بیت کوین، کاهش مورد انتظار اسلپ‌تاک تجاری بین آمریکا و ژاپن با شروع مذاکرات در ۱۰ مه است که ظاهراً اعتماد بازار را باز کرده است. علاوه بر این، ثابت نگه داشتن نرخ بهره فدرال رزرو در محدوده ۴.۲۵ تا ۴ درصد به بازارهاطمینان داده و شرایط مساعدی را برای رونق دارایی‌های سوداگرانه مانند بیت کوین ایجاد کرده است. قرار داد تجاری آمریکا و انگلیس می‌تواند نشانه‌ای باشد که جنگ تجاری دونالد ترامپ با سایر کشورهای دنیا هم آرام می‌شود. بیت کوین با یک افزایش قیمت ۴.۷ درصدی طی یک روز، ۱۰۳۲۹ دلار و ۹۷ سنت در روز پنجشنبه معامله می‌شد و روز جمعه، در دقایقی از ۱۰۴ هزار و ۳۴۳ دلار هم عبور کرد. بزرگ‌ترین ارز مجازی دنیا روند صعودی خود را آغاز کرده، اما هنوز هم پایین‌تر از رکورد ۱۰۹ هزار دلاری که در ژانویه به آن رسیده بود، معامله می‌شود. جدیدترین تحلیل گلسون نشان دهنده پتانسیل افزایش فشار فروش از سوی برخی از گروه‌های فعال در بازار و در قیمت حدود ۹۹ هزار و ۹۰۰ دلار است. قیمت ارز مجازی اثر از بالک چین اتریوم هم بیش از ۱۴ درصد افزایش یافته و به ۲۰۵ دلار رسیده است. بیت کوین ماه گذشته بیش از ۷۴ هزار دلار معامله می‌شد. تحلیلگران عقیده دارند این افزایش قیمت سریع تا ۱۰۰ هزار دلار در بحبوحه بهبود ریسک پذیری در بازار نشان می‌دهد. بیت کوین می‌تواند به ۱۰۹ هزار دلار و فراتر از آن برسد. قیمت بیت کوین و سایر ارزهای مجازی از فوریه تا آوریل، به دنبال افزایش نگرانی تاجران در مورد اصلاحات آهسته‌تر از حد انتظار

ترامپ در مورد ارزهای مجازی، بشدت کاهش یافت. آغاز وضع گسترده عوارض توسط ترامپ در اوایل آوریل تمایل سرمایه‌گذاران به پشتوانه‌های ایمنی مانند طلا را افزایش داد و ارزش بیت کوین و سایر ارزهای مجازی به همراه بازار سهام و سایر سرمایه‌های مخاطره آمیز افت کرد. سایر ارزهای مجازی بهبود چندانی نداشته‌اند. اثر هنوز هم ۵۰ درصد پایین‌تر از رکورد اواخر ۲۰۲۴ معامله می‌شود. قیمت بیت کوین دارای شاخص‌های تکنیکال قدرتمندی است که می‌تواند آن را در بلندمدت به سطوح بسیار بالاتری هدایت کند. این ارز دیجیتال نتوانسته است که همچنان بالای خط روند صعودی باقی بماند که پایین‌ترین نوسانات را از ۵ اگوست سال گذشته را به هم متصل می‌کند. این خط روند صعودی یکی از مهم‌ترین شاخص‌های تحلیل تکنیکال است که نشان دهنده قدرت روند فعلی قیمت بیت کوین است. قیمت بیت کوین از سطح مقاومت کلیدی ۸۸۶۹۰ دلار، که گردن الگوی کف دو گانه است، نتوانسته عبور کند. الگوی کف دو گانه، یکی از قوی‌ترین الگوهای بازگشتی صعودی در تحلیل تکنیکال است که به طور معمول نشان دهنده پایان روند نزولی و شروع روند صعودی است. همچنین بیت کوین از میانگین متحرک نمایی ۵۰ روزه و ۱۰۰ روزه بالاتر قرار گرفته است. بنابراین، نشانه‌هایی در تحلیل بیت کوین وجود دارد که نشان می‌دهد BTC در حال کسب مومنتوم است، که آن را ابتدا به بالای ۱۰۰ هزار دلار و سپس به بالاترین قیمت تاریخی خود سوق دهد. در دور، این مومنتوم صعودی به دلیل عبور از سطوح مقاومتی کلیدی و حفظ روند صعودی در دوره‌های زمانی مختلف شکل گرفته است و می‌تواند نیروی محرکه



قدرتمندی در مورد ارزهای مجازی، بشدت کاهش شده است. بیت کوین در صرافی‌ها به پایین‌ترین سطح در ۶ سال اخیر، افزایش تقاضای سرمایه‌گذاران خرد و سازمانی با جریان ورودی قابل توجه به ETF ها و شاخص‌های تکنیکال قدرتمند، همگی نشان‌دهنده چشم‌انداز مثبت برای قیمت بیت کوین هستند. با ادامه تمایل سرمایه‌گذاران بزرگ به نگهداری دارایی‌های خود و افزایش تقاضا از سوی کشورهای مختلف، بیت کوین در مسیر رسیدن به رکوردهای قیمتی جدید قرار دارد. تحلیلگران پیش‌بینی کرده بودند این ارز دیجیتال ابتدا از مرز ۱۰۰ هزار دلار عبور کرده و سپس به سمت اهداف قیمتی بالاتر حرکت خواهد کرد.

◀ **ترس از رکود تورمی، به نفع بیت کوین**
تصمیم فدرال رزرو آمریکا مبنی بر ثابت نگه‌داشتن نرخ بهره در سطح ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد، تاریخ ۷ مه، باعث افزایش جذابیت دارایی‌های دیجیتال شده است. اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، نشان داد که خطر رکود تورمی – یعنی رشد اقتصادی کند همراه با تورم بالا – در حال افزایش است. یکی از دلایل این وضعیت، سیاست‌های تعرفه‌ای دولت ترامپ عنوان شده است. در این شرایط، بیت کوین دوباره نقش «طلای دیجیتال» را بازی می‌کند و سرمایه‌گذاران برای محافظت از دارایی‌هاشان در برابر تورم، به سمت آن می‌روند؛ در ست مشابه آنچه در دوران سیاست‌های انبساطی سال ۲۰۲۰ رخ داد. زک نلدل، مدیر تحقیقات شرکت Grayscale، در تاریخ ۷ مه در پستی در شبکه X نوشت: «به نظر

پنتاگون و بازتعریف نقش سلیکون ولی در توسعه هوش مصنوعی نظامی

بلکه فرهنگ فناوریانه سلیکون ولی را نیز بر مبنای مأموریت‌های ملی و امنیتی بازتعریف کرد، به عبارت دیگر، توسعه صنعت فناوری اطلاعات در آمریکا همیا با الزامات نظامی و دفاعی بوده و همچنین این پیوند، هر چند در قالب‌ها و زبان‌هایی متفاوت، پابرجاست.

◀ **تعامل پنتاگون و سلیکون ولی**
رابطه‌ای پر تنش اما پابرجا
در سال‌های اخیر، اعتراضات گسترده‌ای از سوی کارکنان شرکت‌های فناوری علیه همکاری با نهادهای نظامی ایالات متحده شکل گرفته است. برای نمونه، در سال ۲۰۱۸، کارکنان گوگل در آکنش به مشارکت این شرکت در پروژه میون که هدف آن برهم‌داری از بینایی ماشین بود، روند تحلیل تصاویر پهنپیدی در عملیات نظامی بود، با ارسال نامه‌های سرگشاده و برگزاری تجمعات اعتراضی، خواستار قطع همکاری با پنتاگون شدند. در نتیجه این فشارها، گوگل اعلام کرد قرارداد خود را تعدیل نخواهد کرد. به همین ترتیب، پروژه «Nimbus» که هدف آن ارائه زیرساخت‌های ابری و ظرفیت‌های یادگیری ماشین به رژیم صهیونیستی بود نیز با اعتراض کارکنان آمازون و گوگل مواجه شد. با این حال، این اعتراضات هرگز نتوانستند روند کلان همکاری میان صنعت فناوری و نهادهای دفاعی آمریکا را متوقف کنند. پروژه‌های مشابه از طریق پیمانکاران فرعی و سازوکارهای واسطه‌گری ادامه یافتند و بسیاری از شرکت‌ها تر جیب داندن این همکاری‌ها را از دید عمومی دور نگه دارند. در همین حال، واحد نوآوری دفاعی آمریکا یا «Defense Innovation Unit» که در سال ۲۰۱۵ با هدف ایجاد تعامل مستقیم میان پنتاگون و استارت‌آپ‌های فناوری در سلیکون ولی تأسیس شد، به تدریج جایگاه خود را تثبیت کرده و اکنون با بودجه‌ای روبه افزایش، در حال گسترش به ایالت‌ها و مراکز فناوری دیگر در سراسر این کشور است.

◀ **سلیکون ولی**
اکوسیستمی ساخته‌دست پنتاگون
به رغم تصور عمومی، پیوند میان سلیکون ولی و پنتاگون یک پدیده نوظهور و ناشی از ضرورت‌های ژئوپلیتیک قرن بیست‌ویکم نیست، بلکه ریشه‌های عمیقی در تاریخ جنگ سرد دارد. در آن دوران، ایالات متحده به دنبال برتری فناورانه بر رقیب قدرتمند خود، شوروی، سرمایه‌گذاری گسترده‌ای بر پژوهش‌های علمی پروژه‌های مهندسی و توسعه صنایع الکترونیکی و محاسباتی انجام داد. این سرمایه‌گذاری‌ها عمدتاً از سوی نهادهایی نظیر وزارت دفاع (DOD) و آژانس پروژه‌های پژوهشی پیشرفته دفاعی (DARPA) صورت گرفت که هدف آن‌ها نه فقط پیشرفت علمی، بلکه تسلط استراتژیک فناوریانه بود. شرکت‌هایی نظیر «Fairchild Semiconductor» و «Varian Associates» که از نخستین بنیانگذاران اکوسیستم فناوریانه سلیکون ولی محسوب می‌شوند، با تکیه بر قراردادهای نظامی ارتش آمریکا توانستند رشد کنند. همچنین پروژه «ARPANET» که بعدها به ظهور اینترنت منجر شد، یک پروژه تماماً نظامی بود که برای افزایش امنیت و قابلیت اطمینان از ارتباطات در شرایط بحران طراحی شد. علاوه بر این، دستیار صوتی «Sir» نیز که امروز در تلفن‌های هوشمند به کار می‌رود، ریشه در پروژه‌های هوش مصنوعی «DARPA» دارد. دانشگاه استنفورد و دیگر نهادهای علمی منطقه نیز با تشویق دولت فدرال، پژوهشگران خود را به مشارکت در پروژه‌های نظامی و امنیتی ترغیب کردند و این سیاست باعث شد تا مرز میان پژوهش دانشگاهی و نیازهای دفاعی به مرور کمرنگ شود. در این فرایند، الگویی شکل گرفت که مورخان آن را «قشه راه سلیکون ولی» می‌نامند؛ انتقالی میان دولت، دانشگاه و صنعت که محور آن منافع امنیتی و نظامی ایالات متحده بود. این الگو نه تنها باعث شکل‌گیری شرکت‌هایی نظیر اینتل و گوگل شد،

۳۰۳۹ شماره | Sat.May 10, 2025

دانش و فن

تصمیم فدرال رزرو آمریکامبنی بر ثابت نگه داشتن نرخ بهره باعث افزایش جذابیت دارایی‌های دیجیتال شد

می‌رسد فدرال رزرو از رکود تورمی نگران است. مافکر می‌کنیم این سناریو به نفع بیت کوین خواهد بود.»
تصمیم فدرال رزرو برای ادامه رشد قیمت باشد. کاهش عرضه بیت کوین در صرافی‌ها به پایین‌ترین سطح در ۶ سال اخیر، افزایش تقاضای سرمایه‌گذاران خرد و سازمانی با جریان ورودی قابل توجه به ETF ها و شاخص‌های تکنیکال قدرتمند، همگی نشان‌دهنده چشم‌انداز مثبت برای قیمت بیت کوین هستند. با ادامه تمایل سرمایه‌گذاران بزرگ به نگهداری دارایی‌های خود و افزایش تقاضا از سوی کشورهای مختلف، بیت کوین در مسیر رسیدن به رکوردهای قیمتی جدید قرار دارد. تحلیلگران پیش‌بینی کرده بودند این ارز دیجیتال ابتدا از مرز ۱۰۰ هزار دلار عبور کرده و سپس به سمت اهداف قیمتی بالاتر حرکت خواهد کرد.»
تصمیم فدرال رزرو آمریکا مبنی بر ثابت نگه‌داشتن نرخ بهره در سطح ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد، تاریخ ۷ مه، باعث افزایش جذابیت دارایی‌های دیجیتال شده است. اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، نشان داد که خطر رکود تورمی – یعنی رشد اقتصادی کند همراه با تورم بالا – در حال افزایش است. یکی از دلایل این وضعیت، سیاست‌های تعرفه‌ای دولت ترامپ عنوان شده است. در این شرایط، بیت کوین دوباره نقش «طلای دیجیتال» را بازی می‌کند و سرمایه‌گذاران برای محافظت از دارایی‌هاشان در برابر تورم، به سمت آن می‌روند؛ در ست مشابه آنچه در دوران سیاست‌های انبساطی سال ۲۰۲۰ رخ داد. زک نلدل، مدیر تحقیقات شرکت Grayscale، در تاریخ ۷ مه در پستی در شبکه X نوشت: «به نظر

طلا و ارز دیجیتال در روزهای اخیر بوده‌اند.

دنیای فناوری

هزینه سنگین حکم قاضی

امریکایی برای اپل و درخواست شرکت برای توقف اجرای آن

شرکت اپل از دادگاهی در ایالات متحده درخواست کرده تا اجرای حکم اخیر قاضی ایوان گونزالس را جرح را در پرونده معروف خود با شرکت بازی‌سازی اپیک گیمز به حالت تعلیق درآورد. این حکم، اپل را ملزم می‌کد که فوراً دریافت کمیسیون تراکنش‌های انجام‌شده از طریق لینک‌های پرداخت خارجی در اپلیکیشن‌ها را متوقف کند. به گزارش پیوست، در سال ۲۰۲۱، قاضی راجرز حکمی صادر کرد که اپل را مجبور به ایجاد تغییرات محدودی در سیاست‌های مربوط به لینک‌دهی به پرداخت‌های خارجی می‌نمود، اما در حکم جدیدی که ماه گذشته صادر شد، قاضی دامنه محدودیت‌ها را به‌طور قابل توجهی گسترش داد. طبق این دستور جدید، اپل دیگر حق ندارد به تراکنش‌های انجام‌شده خارج از اپ استور از طریق لینک‌های درون برنامه‌ای کمیسیون دریافت کند. همچنین، اپل نمی‌تواند توسعه‌دهندگان اپلیکیشن را در انتخاب زبان یا مسکن قرار دادن این لینک‌ها محدود کند. اپل در دادخواست جدید خود که به‌صورت اضطراری برای توقف حکم تنظیم شده، استدلال کرده است که اجرای این تغییرات می‌تواند هزینه‌های سنگینی، از صدها میلیون تا میلیاردها دلار در سال، برای این شرکت به دنبال داشته باشد. اپل همچنین اعلام کرده که این اقدامات بخشی از تلاش‌های ناموفق اپیک برای تغییر نحوه عملکرد اپ استور تحت پوشش قوانین رقابتی است. در پی این حکم، برخی توسعه‌دهندگان بزرگ مانند آمازون و اسپاتیفای به‌روزرسانی‌هایی را منتشر کرده‌اند تا کاربران را از پرداخت درون برنامه‌ای به وب‌سایت‌های خارجی هدایت کنند و کمیسیون اپل را از هزینه‌های خود حذف کنند. به عنوان مثال، اپلیکیشن Kindle متعلق به آمازون که بخشی از به‌نام «GetBook» نمایش می‌دهد که کاربران را به سایت آمازون هدایت می‌کند، مدیرعامل اپیک گیمز، تیم سوینی، اعلام کرده است که این تغییرات اپل را مجبور به رقابت واقعی می‌کند و این همان چیزی است که آنها از ابتدا خواسته بودند. قاضی راجرز همچنین در حکم خود اعلام کرده بود که اپل دادگاه را گمراه کرده و یکی از معاونان این شرکت در باره زمان و دلایل تعیین کمیسیون ۲۷ درصدی برای پرداخت‌های خارجی، «به‌صراحت دروغ گفته» است. با بر گفته قاضی، این تصمیم در جلدایی با حضور تیم کوک، مدیرعامل اپل، اتخاذ شده است. اپل همچنین در پاسخ اعلام کرد که این حکم، ماهیتی تنبیهی دارد و نه الزام‌آور، و مجازات‌های مدنی تنها باید برای اجبار به اجرای دستور موجود استفاده نشوند، نه تنبیه بابت به‌مدی اجرای آن‌ها. این شرکت اعلام کرده که تصمیم دارد به حکم اخیر اعتراض کند.

بانک‌های امریکایی می‌توانند دارایی رمزارزی را به نیابت از مشتریان خرید و فروش کنند

دفتر نظارت بر ارز ایالات متحده (OCC) روز چهارشنبه با انتشار نامه‌ای تفسیری اعلام کرد که بانک‌های می‌توانند دارایی‌های رمزارزی را به نمایندگی از مشتریان خود، دارایی‌های رمزارزی را خرید و فروش کنند. این موضع‌گیری جدید در راستای ایجاد شفافیت بیشتر برپروان فعالیت‌های رمزارزی در بانک‌های ایالات متحده اتخاذ شده است. به گزارش پیوست، براساس این نامه، بانک‌ها همچنین می‌توانند وظایف مرتبط با نگهداری رمزارزها (custody) و اجرای معاملات را به شرکت‌های ثالث واگذار کنند. به‌شرطی که مدیریت ریسک مناسب‌سازی این اقدامات، نظر گرفته‌شده موضع‌گیری جدید، دفتر نظارت بر ارز آمریکا به بانک‌ها اجازه می‌دهد تا در زمینه خدمات رمزارزی انعطاف بیشتری داشته باشند. این تصمیم، نامه ونامه پیشین OCC در ماه مارس است که در آن موضع سخنگیرانه سال ۲۰۲۱ کنار گذاشته شد؛ موضعی که براساس آن بانک‌ها باید پیش از ورود به فعالیت‌های رمزارزی تأییدیه دریافت می‌کردند. دفتر نظارت بر ارز ایالات متحده، حالا بار دیگر به موضع سال ۲۰۲۰ خود بازگشته و می‌گوید بانک‌های ملی اختیار قانونی برای ارائه خدمات نگهداری دارایی‌های رمزارزی را دارند. این تحول در حالی صورت می‌گیرد که تنظیم‌گری رمزارزها در آمریکا با روی کار آمدن دولت جدید دونالد ترامپ با تغییرات گسترده‌ای همراه شده است. دولت ترامپ به طر فناری از صنعت رمزارزها روی آورده است و در بخش‌های مختلف، نظارت بانکی مقررات محدودکننده را کاهش داده است. علاوه بر این کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا (SEC) که در دولت جوبایدن با چندین شکایت جدی به جنگ شرکت‌های رمزارزی رفته بود، حالا از بسیاری از شکایت‌های خود عقب‌نشینی کرده است. ماه گذشته نیز، بانک مرکزی آمریکا (فدرال رزرو) چارچوب رهنمود سال ۲۰۲۲ خود درباره رمزارزهاو استیبل کوین‌ها را تالو کرد. براساس این راهنما، بانک‌ها باید پیش از ورود به این حوزه‌ها، اطلاع‌رسانی قبلی انجام دهند. الزامی که بسیاری از بانک‌ها از مشارکت این در بازار رمزارزها می‌داشت. همچنین شرکت بیمه سپرده‌های فدرال (FDIC) با اصلاح دستورالعمل پیشین خود، اعلام کرده است که موسسات تحت نظارت این نهاد می‌توانند بدون نیاز به تأیید قبلی، در فعالیت‌های مجاز رمزارزی مشارکت کنند. این تحولات همگی بیانگر تغییر بنیادین در رویکرد نهادهای نظارتی آمریکا نسبت به رمزارزهاست، تغییری که می‌تواند موجب ورود گسترده‌تر بانک‌ها به بازار دارایی‌های دیجیتال و گسترش پذیرش عمومی رمزارزها در نظام مالی سنتی شود.